
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КЕМЕРОВО 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

ПРИКАЗ 
 

от  26.10.2017  № 1008 

О внесении изменений в приказ управления образования от 16.10.2017 №958 

«О  проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады  

школьников по математике, физике, химии, информатике и ИКТ, 

биологии, географии, литературе, русскому языку, иностранным языкам, 

истории, праву, экономике, обществознанию, технологии, физической 

культуре, астрономии, экологии, основам безопасности 

жизнедеятельности и искусству (МХК) в 2017-2018 учебном году» 

 

В связи с изменениями сроков проведения муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2017-2018 учебном году  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников 

(далее – Олимпиада) по математике, физике, химии, информатике и ИКТ, 

биологии, литературе, географии, русскому языку, иностранным языкам, 

истории, праву, экономике, обществознанию, технологии, физической 

культуре, основам безопасности жизнедеятельности, астрономии, экологии и 

искусству (МХК) среди учащихся общеобразовательных учреждений г. 

Кемерово в следующие сроки:  

8 ноября – астрономия, экономика; 

9 ноября – экология; 

10 ноября – ОБЖ; экология (защита проектов); 

13 ноября – немецкий язык; 

14 ноября – немецкий язык (устный тур), английский язык; 

15 ноября – английский язык (устный тур), право; 

16 ноября – русский язык; 

17 ноября – химия; 

20 ноября – история; 

21 ноября – информатика и ИКТ; 

22 ноября – французский язык, технология; 

23 ноября – французский язык (устный тур), технология (защита 

проектов); 

24 ноября – биология; 



27 ноября – физика; 

28 ноября – искусство (МХК); 

29 ноября – литература; 

30 ноября – математика; 

1 декабря – география; 

4 декабря – физическая культура; 

5 декабря – обществознание. 

 

2. Утвердить состав жюри муниципального этапа Олимпиады в 2017-

2018 учебном году (Приложение № 1) 

3. Установить квоту участия победителей и призеров школьного этапа в 

муниципальном этапе Олимпиады (Приложение № 2) 

4. Провести муниципальный этап Олимпиады по математике, физике, 

химии, биологии, литературе, географии, русскому языку, иностранным 

языкам, истории, праву, экономике, обществознанию, технологии, основам 

безопасности жизнедеятельности, астрономии, экологии и искусству (МХК) на 

базе МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №48»; по физической 

культуре, информатике и ИКТ на базе МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа №33». 

5. Установить время начала Олимпиады  в 10.00 часов. 

6. Директорам общеобразовательных учреждений №48, №33 (Шатохина 

Т.В., Лушникова Н.М.): 

6.1. Обеспечить необходимые условия и безопасность проведения 

муниципального этапа Олимпиады; 

6.2. Провести предварительный инструктаж персонала, обеспечивающего 

безопасность данного мероприятия; 

6.3. Организовать дежурство медицинского работника от начала и до 

окончания муниципального этапа Олимпиады в МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №48»; в МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа №33». 

7. Заведующим ТОО (Хациева М. А., Пономарева Н.В., Артемьева Т.В., 

Колесова О.А):  

7.1. Довести данный приказ до сведения руководителей 

общеобразовательных учреждений. 

7.2. Предоставить в оргкомитет Олимпиады до 01.11.2017 г. заявку на 

участие в муниципальном этапе Олимпиады по математике, физике, химии, 

информатике и ИКТ, биологии, литературе, географии, русскому языку, 

иностранным языкам, истории, праву, экономике, обществознанию, 

технологии, физической культуре, основам безопасности жизнедеятельности, 

астрономии, экологии и искусству (МХК) по форме (Приложение № 3) и отчет 

по итогам школьного этапа (Приложение № 4). 

8. Отделу общего и дополнительного образования (Дубовая Л.С.): 

8.1. Разместить в АИС «Электронная школа 2.0» раздел «Олимпиада»: 

- в срок до 15.12. 2017 г. отчет по итогам школьного и муниципального 

этапов Олимпиады; 



- в срок до 26.12.2017 г. заявку на участие в региональном этапе 

Олимпиады. 

8.2. Организовать участие победителей и призеров муниципального этапа 

Олимпиады в региональном этапе Олимпиады согласно квоты. 

8.3. Обеспечить систему общественного наблюдения при проведении 

Олимпиады. 

8.4. Организовать работу по своевременному размещению информации о 

проведении Олимпиады на официальном сайте управления образования. 

9. Ответственность за проведение муниципального этапа Олимпиады 

возложить на Л.С. Дубовую, заведующую отделом общего и дополнительного 

образования. 

10. Контроль за исполнением приказа возложить на Е.В. Черданцеву, 

заместителя начальника управления образования 

 

 

 

 

И.о. начальника управления                                  О.В.Гусева  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Исп. Л.С. Дубовая, 75-54-65 

О.В. Романова, 58-30-72 



Приложение № 1 

к приказу управления образования 

от  26.10.2017  № 1008 

  

Состав жюри муниципального этапа  

всероссийской олимпиады школьников в 2017-2018 учебном году 

 

Русский язык 

Шлотгауэр  

Светлана Викторовна 

(председатель) 

учитель русского языка и литературы высшей  категории 

МАОУ «СОШ №36» 

Белова Юлия Васильевна учитель русского языка и литературы высшей  категории 

МАОУ «СОШ №85» 
Ткабладзе Юлия 

Владимировна 

учитель русского языка и литературы высшей категории 

МБОУ «СОШ №39» 
Мурзина Марина 

Владимировна 

учитель русского языка и литературы высшей  категории 

МАОУ «СОШ №14» 
Казанкова Нелли Васильевна учитель русского языка и литературы высшей категории 

МБОУ «СОШ №99» 
Жуйко Светлана Викторовна учитель русского языка и литературы высшей категории 

МБОУ «СОШ №33» 
Соринская Светлана 

Викторовна 

учитель русского языка и литературы высшей категории 

МБОУ «СОШ №7» 
Фертякова Елена 

Иннокентьевна 

учитель русского языка и литературы высшей категории 

МБОУ «СОШ №40» 
Старовойтова Светлана 

Леонтьевна 

учитель русского языка и литературы высшей категории 

МБОУ «Гимназия №25» 
Литература 

Соколова  

Ольга Александровна 

(председатель) 

учитель русского языка и литературы высшей категории 

МБОУ «Гимназия №21» 

Нестеренко  

Наталья Октябриновна 

учитель русского языка и литературы высшей категории 

МБОУ «СОШ №55» 

Громова   

Валентина Анатольевна 

учитель русского языка и литературы высшей категории 

МБОУ «СОШ №54» 

Вакутина  

Светлана Витальевна 

учитель русского языка и литературы высшей категории 

МБОУ «СОШ №39» 

Кулебакина  

Тамара Петровна 

учитель русского языка и литературы высшей категории 

МБОУ «СОШ №97» 

Мазур  

Елена Игоревна 

учитель русского языка и литературы высшей категории 

МБОУ «СОШ №24» 

Черткова  

Ирина Викторовна 

учитель русского языка и литературы высшей категории 

МБОУ «Лицей №23» 

Гапеева  

Марина Валерьевна 

учитель русского языка и литературы высшей категории 

МБОУ «Гимназия №1» 

Английский язык 

Шитина  

Ольга Александровна 

(председатель) 

учитель английского языка высшей категории МБОУ 

«СОШ №48» 

Галдина  

Нина Александровна 

учитель английского языка высшей категории МБОУ 

«Гимназия №21» 



Медведева  

Тамара Матвеевна 

учитель английского языка высшей категории МБОУ 

«Гимназия №71» 

Гардер  

Елена Борисовна 

учитель английского языка высшей категории МАОУ 

«Гимназия №42» 

Гецман  

Наталья Васильевна 

учитель английского языка высшей категории МБОУ 

«СОШ №11» 

Кретова  

Надежда Степановна 

учитель английского языка высшей категории МБОУ 

«Гимназия №21» 

Сауленко  

Елена Валерьевна 

учитель английского языка высшей категории МБОУ 

«Гимназия №17» 

Немецкий язык 

Решетникова  

Ирина Викторовна 

(председатель) 

учитель немецкого языка высшей категории МБОУ 

«Гимназия №17» 

Бочарова  

Галина Анатольевна 

учитель немецкого языка высшей категории МБОУ 

«Гимназия №21» 

Быкова  

Юлия Николаевна 

учитель немецкого языка высшей категории МБОУ 

«СОШ №10» 

Епанова  

Лилия Рихардовна 

учитель немецкого языка высшей категории МБОУ 

«Гимназия №21» 

Грибанова 

Инна Геннадьевна 

учитель немецкого языка высшей категории МБОУ 

«Гимназия №1» 

Дужик  

Ирина Борисовна 

учитель немецкого языка высшей категории МБОУ 

«Гимназия №41» 

Щербакова  

Нина Николаевна 

учитель немецкого языка высшей категории МБОУ 

«СОШ №97» 

Французский язык 

Дашкова  

Светлана Юрьевна 

(председатель) 

кандидат филологических наук, доцент кафедры 

германских и романских языков ФГБОУ ВО «КемГУ»  

(по согласованию) 

Желудкова  

Елена Геннадьевна 

кандидат филологических наук, доцент кафедры 

германских и романских языков ФГБОУ ВО «КемГУ»  

(по согласованию) 

Милешина  

Ольга Михайловна 

учитель французского языка высшей категории МБОУ 

«Гимназия №71» 

Смолянинова Ксения 

Сергеевна 

учитель французского языка МБОУ «Гимназия №21» 

Левчук 

Татьяна Владимировна 

учитель французского языка высшей категории МАОУ 

«СОШ №93» 

Кузина 

Валентина Ивановна 

учитель французского языка высшей категории МБОУ 

«СОШ №37»  

Информатика  

Леконцева  

Ирина Вячеславовна 

(председатель) 

учитель информатики высшей категории МБОУ 

«Гимназия №17» 

Козлова 

Елена Анатольевна 

учитель информатики высшей категории МБОУ «СОШ 

№82» 

Копылова  

Ольга Павловна 

учитель информатики высшей категории МБОУ «СОШ 

№24» 

Кузьмина 

Марина Николаевна 

учитель информатики высшей категории МБОУ 

«Гимназия №71» 



Калагур  

Оксана Алексеевна 

учитель информатики высшей категории МБОУ 

«Гимназия №1» 

Гарченко Денис 

Александрович 

учитель информатики высшей категории МБОУ «СОШ 

№48» 

Окунцова Анна Лореновна учитель информатики высшей категории МБОУ «СОШ 

№33» 

Технология (обслуживающий труд) 

Севостьянова 

Майя Геннадьевна 

(председатель) 

учитель технологии высшей категории МАОУ «СОШ 

№36» 

Зыкова  

Татьяна Николаевна  

учитель технологии высшей категории МБОУ «СОШ 

№24» 

Канаева 

Светлана Юрьевна  

учитель технологии высшей категории МБОУ «СОШ 

№15» 

Тайметова 

Лариса Анатольевна 

учитель технологии высшей категории МАОУ «СОШ 

№14» 

Евплова 

Ирина Геннадьевна 

учитель технологии высшей категории МБОУ «Лицей 

№62» 

Технология (технический труд) 

Елунин 

Николай Яковлевич 

(председатель) 

учитель технологии высшей категории МБОУ «СОШ 

№58» 

Возняк  

Владимир Петрович 

учитель технологии первой категории МБОУ «Лицей 

№62» 

Садвакасов  

Рафаиль Газисович 

учитель технологии высшей категории МАОУ «СОШ 

№14» 

Худайкулиев Мурад 

Бабакулиевич 

учитель технологии высшей категории МБОУ «СОШ 

№95» 

Математика  

Аньшин 

Константин Николаевич 

(председатель) 

учитель математики высшей категории МБОУ «СОШ 

№11», Отличник народного просвещения РФ 

Онасенко  

Галина Александровна 

учитель математики высшей категории МБОУ «СОШ 

№19», Почетный работник общего образования РФ 

Колмогорова  

Наталья Ревкатовна 

учитель математики высшей категории МБОУ «СОШ  

№84», Почетный работник общего образования РФ 

Трель  

Ирина Леонидовна 

учитель математики высшей категории МБОУ «Лицей 

№23» 

Попова  

Лариса Георгиевна 

учитель математики высшей категории МБОУ «Гимназия 

№17», Почетный работник общего образования РФ 

Корчагина  

Ирина Афанасьевна 

учитель математики высшей категории МБОУ «СОШ 

№37», Почетный работник общего образования РФ 

Шумакова  

Ольга Геннадьевна 

учитель математики высшей категории МБОУ «Лицей 

№89» 

МХК (искусство) 

Когут  

Татьяна Борисовна 

(председатель) 

учитель МХК высшей категории МБОУ «Гимназия №41» 

Корнева  

Наталья Васильевна 

учитель ИЗО высшей категории МБОУ «Гимназия №21» 



 

Хузиева  

Галина Леонидовна 

учитель МХК высшей категории МБОУ «СОШ №52» 

Емелина Татьяна 

Владимировна 

учитель музыки и МХК высшей категории МБОУ «СОШ 

№5» 

Биология 

Вохмянина  

Инна Владимировна 

(председатель) 

учитель биологии высшей категории МБОУ «Лицей 

№62» 

Леонова  

Татьяна Викторовна 

учитель биологии высшей категории МБОУ «СОШ №19» 

Автушенко  

Людмила Николаевна 

учитель биологии высшей категории МБОУ «СОШ №92» 

Поспелова  

Любовь Андреевна 

учитель биологии высшей категории МБОУ «СОШ №52» 

Свиридова  

Татьяна Олеговна 

учитель биологии высшей категории МБОУ «СОШ №84» 

Исламова  

Зулияна Анасовна 

учитель биологии высшей категории МАОУ «СОШ №14» 

Мокрушина  

Наталья Викторовна 

учитель биологии высшей категории МБОУ «СОШ №11» 

Экология 

Клейстер  

Татьяна Геннадьевна 

(председатель) 

учитель биологии высшей категории МБОУ «СОШ №40» 

Санникова  

Тамара Анатольевна 

учитель биологии высшей категории МБОУ «СОШ №97»  

Толстова  

Наталья Викторовна 

учитель биологии высшей категории МБОУ «Лицей 

№62» 

Мурашова Татьяна 

Александровна 

учитель биологии высшей категории МБОУ «СОШ №95»  

Еремеева  

Елена Леонидовна 

учитель биологии высшей категории МБОУ «Гимназия 

№41» 

Химия 

Язова  

Любовь Георгиевна 

(председатель) 

учитель химии высшей категории МБОУ «Гимназия 

№21» 

Апарина  

Татьяна Егоровна 

учитель химии высшей категории МБОУ «СОШ №34» 

Ермолова  

Ольга Евгеньевна  

учитель химии высшей категории МБОУ «СОШ №8» 

Лузганова  

Ольга  Витальевна  

учитель химии высшей категории МБОУ «СОШ №40» 

Самчинская Екатерина 

Сергеевна 

учитель химии высшей категории МАОУ «СОШ №14» 

Охотина  

Надежда Николаевна 

учитель химии высшей категории МБОУ «Лицей №23» 

Савина Татьяна Николаевна учитель химии высшей категории МБОУ «СОШ №24» 

Физика 

Крестьянникова  

Наталья Викторовна 

учитель физики высшей категории МБОУ «СОШ №52» 



(председатель) 

Никитина  

Анна Васильевна  

учитель физики высшей категории МБОУ «Гимназия 

№41» 

Урванцева  

Лариса Дмитриевна 

учитель физики высшей категории МБОУ «СОШ №45» 

Шампоров Павел 

Анатольевич 

учитель физики высшей категории МАОУ «СОШ №14» 

Зайцева  

Светлана Геннадьевна  

учитель физики высшей категории МБОУ «СОШ №19» 

Зырянов  

Виктор Юрьевич 

учитель физики высшей категории МБОУ «Лицей №62» 

Елисеева  

Елена Львовна 

учитель физики высшей категории МБОУ «Лицей №89» 

Астрономия 

Зайцева  

Светлана Геннадьевна 

(председатель)  

учитель физики высшей категории МБОУ «СОШ №19» 

Федорцова  

Людмила Михайловна 

учитель физики высшей категории МБОУ «СОШ №44» 

Дробчик  

Татьяна Юрьевна 

кандидат химических наук, доцент кафедры современного 

естествознания ФГБОУ ВО «КемГУ» (по согласованию) 

История 

Зиновьева  

Ольга Ивановна  

(председатель) 

учитель истории, обществознания и права высшей 

категории МАОУ «СОШ №14» 

 

Маслова  

Татьяна Федоровна 

учитель истории высшей категории МБОУ «Лицей №62» 

 

Хоруженко  

Елена Григорьевна 

учитель истории и обществознания высшей категории 

МБОУ «СОШ №40» 

Васютинская  Оксана 

Александровна 

учитель истории и обществознания высшей категории 

МБОУ «СОШ №92» 

Гущина 

Татьяна Павловна 

учитель истории высшей категории МБОУ «СОШ №34» 

 

Бочкарникова Анна 

Андреевна 

учитель истории  высшей категории МБОУ «СОШ №11» 

Обществознание  

Юнолайнен 

Наталья Тойвовна 

(председатель) 

учитель истории и обществознания высшей категории 

МАОУ «СОШ №94» 

Бедарев  

Александр Георгиевич 

учитель экономики, истории и обществознания высшей 

категории МАОУ «СОШ №93» 

Хорьякова  

Наталья Александровна 

учитель обществознания высшей категории МБОУ 

«Гимназия №1» 

Плетнева  

Елена Викторовна 

учитель обществознания высшей категории МБОУ «СОШ 

№11» 

Канюк Наталья Владимировна учитель истории и обществознания  высшей категории 

МБОУ «Лицей №62»  

Попкова  

Наталья Геннадьевна 

учитель обществознания высшей категории МБОУ «СОШ 

№97» 

Лысенко  

Елена Юрьевна 

учитель обществознания высшей категории МБОУ 

«Гимназия №25» 



Экономика 

Филимонова  

Елена Анатольевна 

(председатель) 

кандидат экономических наук, доцент кафедры финансов 

и банковского дела Кемеровского института (филиала) 

РЭУ им. Г.В. Плеханова (по согласованию) 

Каткова Лилия 

Александровна 

кандидат экономических наук, учитель экономики МБОУ 

«Гимназии №17» 

Овчинникова  

Любовь Николаевна 

учитель экономики  высшей категории МБОУ «СОШ 

№33» 

Право 

Некрасова  

Наталья Анатольевна 

(председатель) 

учитель обществознания  высшей категории МБОУ 

«Лицей №89» 

Перышкина  

Ирина Евгеньевна 

учитель обществознания  высшей категории МБОУ 

«Гимназия №21» 

Сергеева 

Ольга Владимировна 

учитель обществознания высшей категории МБОУ «СОШ 

№45» 

Малыхина  

Мария Николаевна 

учитель истории высшей категории МБОУ «СОШ №34» 

Майорова Ольга 

Александровна 

учитель истории высшей категории МБОУ «СОШ №11» 

География  

Новиков  

Олег Леонидович 

(председатель) 

учитель географии высшей категории МБОУ «Лицей 

№62» 

Кондратьева  

Ирина Алексеевна 

учитель географии высшей категории МБОУ «Лицей 

№89» 

Кожевникова  

Ирина Борисовна 

учитель географии высшей категории МБОУ «СОШ 

№34»  

Вакилов Никита 

Александрович 

учитель географии первой категории МБОУ «СОШ №15»  

Сизина  

Наталья Степановна 

учитель географии высшей категории МБОУ «СОШ 

№58» 

Петрова  

Татьяна Ивановна 

учитель географии высшей категории МБОУ «Гимназия 

№17» 

Лазарева 

 Ольга Александровна 

учитель географии высшей категории МАОУ «СОШ 

№93» 

Основы безопасности жизнедеятельности 

Медведев  

Юрий  Геннадьевич 

(председатель) 

учитель ОБЖ  высшей категории МБОУ «СОШ №40» 

Рудюк  

Александр Яковлевич 

учитель ОБЖ высшей категории МБОУ «СОШ №50» 

Воронько  

Павел Иванович 

учитель ОБЖ высшей категории МБОУ «Лицей №89» 

Зюлькова 

Татьяна Ивановна  

учитель ОБЖ высшей категории МБОУ «СОШ №77» 

Тутыкин 

Алексей Анатольевич 

педагог дополнительного образования высшей категории 

МБОУДО «ЦДОД им. В. Волошиной» 

Осокина  

Наталья Николаевна 

преподаватель ГБОУ СПО «Кемеровский областной 

медицинский колледж» (по согласованию) 



 

Физическая культура 

Денисенко  

Татьяна Дмитриевна 

(председатель) 

директор МБОУДО «ДЮСШ №2» 

Домрачева  

Людмила Михайловна 

директор МАОУДО «ДЮСШ №5» 

Константинова  

Татьяна Дмитриевна 

инструктор – методист МБОУДО «ДЮСШ №2» 

Мартынюк  

Александр Анатольевич 

учитель физической культуры высшей категории МБОУ 

«Гимназия №71» 

Боркин  

Владимир Федорович 

учитель физической культуры высшей категории МБОУ 

«Лицей №62» 

Козлова Татьяна Федоровна учитель физической культуры высшей категории МБОУ 

«Гимназия №25» 

Петроградцев Максим 

Николаевич 

учитель физической культуры МБОУ «СОШ №7» 



Приложение № 2 

к приказу управления образования  

от  26.10.2017  № 1008 

 

 

Квота на количество участников муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников по предметам 

 

№ 

п/п 

Предмет Класс Район Итого Итого по 

предмету Ленинский Центральный Заводский Кировский Рудничный 

1. Экономика   10-11 10 10 10 10 10 50 50 

2. Английский язык 7-8 4 5 4 4 4 21 47 

9-11 6 8 4 4 4 26 

3. Немецкий язык 7-8 5 5 5 5 5 25 55 

9-11 8 10 4 4 4 30 

4. Французский язык 7-8 5 5 5 - - 15 45 

9-11 10 10 10 - - 30 

5. Обществознание  7-8 4 4 3 3 3 17 44 

9-11 6 6 5 5 5 27 

6. Русский язык 7-8 3 3 3 3 3 15 53 

9 4 4 4 3 3 18 

10-11 5 5 4 3 3 20 

7. Физика  7 2 2 2 2 2 10 50 

8 2 2 2 2 2 10 

9 2 2 2 2 2 10 

10 2 2 2 2 2 10 

11 2 2 2 2 2 10 

8. Математика  7 2 2 2 2 2 10 53 

8 2 2 2 2 2 10 

9 2 2 2 2 2 10 

10 2 2 2 2 2 10 

11 3 3 3 2 2 13 

9. Химия  9 4 4 3 3 3 17 51 

10 4 4 3 3 3 17 

11 4 4 3 3 3 17 



 

10. Информатика 7-8 2 2 2 1 1 8 18 

9-11 2 2 2 2 2 10 

11. Биология 7 2 2 2 2 2 10 50 

8 2 2 2 2 2 10 

9 2 2 2 2 2 10 

10 2 2 2 2 2 10 

11 2 2 2 2 2 10 

12. География  7 2 2 2 2 2 10 50 

8 2 2 2 2 2 10 

9 2 2 2 2 2 10 

10 2 2 2 2 2 10 

11 2 2 2 2 2 10 

13. Литература  7 2 2 2 2 2 10 50 

8 2 2 2 2 2 10 

9 2 2 2 2 2 10 

10 2 2 2 2 2 10 

11 2 2 2 2 2 10 

14. МХК 7-8 2 2 2 2 2 10 43 

9 2 2 2 2 2 10 

10 2 2 2 2 2 10 

11 3 3 3 2 2 13 

15. История  7 2 2 2 2 2 10 49 

8 2 2 2 2 2 10 

9 3 3 3 2 2 13 

10-11 4 5 3 2 2 16 

16. Право  9 3 3 2 2 2 12 36 

10 3 3 2 2 2 12 

11 3 3 2 2 2 12 

17. Технология 

(мальчики) 

8-9 2 2 2 2 2 10 25 50 

10-11 3 3 3 3 3 15 

Технология 

(девочки) 

8-9 2 2 2 2 2 10 25 

10-11 3 3 3 3 3 15 



 

18. Физкультура 

(мальчики) 

7-8 2 2 2 2 2 10 27 54 

9-11 4 4 3 3 3 17 

Физкультура 

(девочки) 

7-8 2 2 2 2 2 10 27 

9-11 4 4 3 3 3 17 

19. ОБЖ 7-9 5 5 4 4 4 22 44 

10-11 5 5 4 4 4 22 

20. Астрономия 8 3 3 2 2 2 12 48 

9 3 3 2 2 2 12 

10 3 3 2 2 2 12 

11 3 3 2 2 2 12 

21. Экология 7-8-9 5 5 4 4 4 22 44 

10-11 5 5 4 4 4 22 

 Итого 220 226 194 172 172 984 984 

 

  

 

 

 



 

Приложение № 3 

к приказу управления образования 

от  26.10.2017  № 1008 

  

Образец заявки на участие в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников 

(заполняется только в формате excel) 

 

№ 

п/п 

предмет Фамилия Имя Отчество Место 

учебы 

Класс Кол - во 

баллов / 

%  

Ф.И.О. учителя 

подготовившего 

участника 

олимпиады (без 

сокращений) 

1.         

2.         

3.         

 

 

 

 

  

Приложение № 4 

к приказу управления образования  

от  26.10.2017  № 1008 

 

 

Количественные данные по школьному этапу (I тур)  

всероссийской олимпиады школьников  2017-2018 учебного года 

  

№ 

п/п 

Предмет школьный этап 

кол-во участников кол-во победителей кол-во призеров 

1.     

2.     

3.     

 

 

 


